
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'Agriculture

et de la Souveraineté alimentaire

Arrêté du 31 janvier 2024
portant promotion dansl'ordre du Mérite

agricole

NOR : AGRU2403019A

Le Ministre de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire,

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents
quil'ont complété ou modifié, notammentle décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),

le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999, le décret n°2013-555
du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 janvier 2019;

Arrête :

Article ler

sont promus dans l'ordre du Mérite agricole

Au grade de Commandeur
Madame Annick BAILLE

Directrice régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt
75016 PARIS

Officier 20/01/2017

Monsieur Jean-Michel BOURSIQUOT

Professeur dans un établissement d'enseignement supérieur et de recherche scientifique en
agronomie

34790 GRABELS
Officier 15/07/2013

Monsieur Philippe CHALMIN

Professeur d'université

92200 NEUILLY SUR SEINE

Officier 15/07/2013

Monsieur Pascal FEREY

Président d'une chambre départementale d'agriculture
50190 MARCHESIEUX
Officier 31/01/2003

Madame Sylvie HUBIN-DEDENYS
Ingénieure générale des ponts, des eaux et des foréts



37000 TOURS

Officier 31/07/2012

Monsieur Denis LAMBERT

Directeur général d'une entreprise agroalimentaire spécialisée dansl'élevage, la transformation et
la commercialisation de volailles ainsi que dansl'élaboration de plats cuisinés
72300 SABLE-SUR-SARTHE

Madame Isabelle LEBALLEUR

Présidente d'un comité avicole régional
72700 PRUILLE-LE-CHETIF
Officier 08/03/2014

Monsieur Christian LIGEARD

Directeur desaffaires financières, socialeset logistiques au ministère de l'Agriculture et de
l'Alimentation

WASHINGTON DC

Officier 10/05/1995

Monsieur Michel PRUGUE

Ancien président du groupe coopératif Maisadour
40700 MANT

Officier 25/07/1997

Madame Catherine RENARD

Directrice de recherches auprès de l'institut national de recherche pour l'agriculture,
l'alimentation et l'environnement
44800 SAINT-HERBLAIN

Officier 21/07/2014

Monsieur François ROCHE-BRUYN

Directeur général d'enseignement supérieur agricole public / IGPEF

21000 DIJON
Officier 02/04/2007

Monsieur Philippe SCHNABELE

Ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts
94100 SAINT- MAURDES FOSSES
Officier 31/01/2016

Monsieur Michel STOUMBOFF

Ancien Conseiller technique
75007

Officier 30/03/2009



Monsieur Hubert-Louis VUITTON

Vice-Président de la Fédération nationale des chasseurs

41230 VERNOU-EN-SOLOGNE
Officier 31/01/2017

Article 2
Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses.
Fait le 31 janvier 2024

Le Ministre de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire

MargFESNEAU


